

A/ S S. A. Christensen & Co.

Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding

CVR-nr./CVRno. 19 89 16 15

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2019
Approved at the Company's annual general meeting on 26 June 2019

Dirigent:
Chairman:

.....
Jørgen Meyer

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	13
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	13
Income statement	
Balance	14
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	17
Statement of changes in equity	
Noter	18
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	A/S S. A. Christensen & Co.
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding
CVR-nr./CVR no.	19 89 16 15
Stiftet/Established	19. januar 1940/19 January 1940
Hjemstedskommune/Registered office	Kolding
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.sacmilking.com
Bestyrelse/Board of Directors	Jørgen Meyer, formand/Chairman Jens Højsager Damgaard Steen Asbjørn Christensen Keld Sund Nielsen
Direktion/Executive Board	Christian Ørum Madsen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	28.453	27.608	22.388	31.674	32.558
Resultat af primær drift Ordinary operating profit/loss	-9.122	-3.177	-6.700	2.572	2.810
Resultat af finansielle poster Net financials	-1.438	222	201	1.094	787
Årets resultat Profit/loss for the year	-7.821	-2.650	-4.559	3.558	3.093
Anlægsaktiver					
Fixed assets					
Omsætningsaktiver Non-fixed assets	129.636	94.696	74.567	79.070	78.851
Aktiver i alt (balancesum) Total assets	143.825	109.720	90.816	94.931	97.050
Egenkapital Equity	41.232	49.267	52.035	59.391	61.019
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	-7,2 %	-3,2 %	-7,2 %	2,7 %	2,9 %
Likviditetsgrad Current ratio	195,4 %	191,8 %	259,7 %	336,7 %	375,0 %
Soliditetsgrad Equity ratio	28,7 %	44,9 %	57,3 %	62,6 %	62,9 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	-17,3 %	-5,2 %	-8,2 %	5,9 %	5,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	80	66	65	62	63

Efter statusdagen er lån fra tilknyttede virksomheder 21.000 t.kr. konverteret til ansvarlig lånekapital.

After the balance sheet date, loans from affiliated companies DKK 21,000 thousand have been converted into subordinated loan capital.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden udvikler, fremstiller og afsætter malkeanlæg og beslægtede produkter på såvel eksportmarkedet som hjemmemarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 7.821 t.kr. mod et underskud på 2.650 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 41.232 t.kr.

Resultatet betragtes som meget utilfredsstillende.

Aktiviteten i 2018 har været væsentligt højere end i 2017 som følge af overtagelse af produktion og indkøb fra Hokofarm Group B.V. i slutningen af 2017. Starten af 2018 udviklede sig fornuftigt, men den overordnede styring af virksomheden kom ud af kontrol medio 2018, hvilket resulterede i manglende tilpasning, betydelige ekstra omkostninger og stigning i debitorer og lagerbeholdninger. Leveringsevnen i forhold til kunderne blev i konsekvens heraf ligeledes påvirket i betydeligt omfang. Den uholdbare situation medførte, at der i slutningen af 2018 blev udpeget ny bestyrelse og direktion, der har påbegyndt eksekveringen af en ny Turn Around plan.

Som følge af de utilfredsstillende resultater og den stigende pengebinding i debitorer samt varelager har likviditeten i 2018 og 2019 været kritisk. Dette likviditetsbehov er blevet dækket via lån på 10 mio. kr. fra koncernens eneaktionær i december 2018 og i juni 2019 yderligere 10.000 t.kr. til sikring af selskabets drift.

Implementering af den ny Turn Around plan er begyndt at vise positive tegn og der er for 2019 budgetteret med et positivt resultat, hvilket baseret på perioderegnskaberne for de første 4 måneder forventes realiseret.

Efter statusdagen er lån fra moderselskabet på 21.000 t.kr. konverteret til ansvarligt lån.

Business review

The Company develops, manufactures and markets milking equipment and related products for both the export market and the domestic market.

Financial review

The income statement for 2018 shows a loss of DKK 7,821 thousand against a loss of DKK 2,650 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 41,232 thousand.

The results of operation is considered very unsatisfactory.

Activity in 2018 has been significantly higher than in 2017 due to the takeover of production and procurement from Hokofarm Group B.V. at the end of 2017. The start of 2018 developed reasonably, but the overall management of the Company got out of hand in mid-2018, which resulted in a lack of adaptation, significant extra costs and an increase in receivables and inventories. The ability to deliver in relation to customers was consequently also significantly affected. The unsustainable situation meant that at the end of 2018, a new Board of Directors and Executive Board were appointed, which have started the execution of a Turn Around Plan.

Due to unsatisfactory results and the increase in funds tied up in receivables and inventories, the cash position has been critical in 2018 and 2019. The cash requirements were covered by a loan of DKK 10 million from the Group's only shareholder in December 2018 and an additional loan of DKK 10 million in June 2019 to ensure the Company's operations.

Due to the implementation of a new Turn Around Plan, the Company now shows signs of recovery, and the Company budgets for positive results in 2019, which are expected to be realised considering the interim financial statements for the first four months.

After the balance sheet date, loans from affiliated companies DKK 21,000 thousand have been converted into subordinated loan capital.

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets største kunde søsterselskabet Hokofarm Group B.V. har tillige realiseret et større underskud i 2018, hvilket har medført, at A4 Innovation koncernen i 2018 har realiseret et stort underskud for 2018. Selskabet har jf. note 3 et stort tilgodehavende hos og samhandel med Hokofarm Group B.V. og jf note 19 afgivet kautioner for danske koncernselskabers bank- og realkreditlån. Selskabets fortsatte drift er således også stærk afhængig af den fremtidige økonomiske udvikling hos øvrige koncernselskaber og især Hokofarm Group B.V.

Både selskabet og A4-koncernen budgetterer for 2019 med et positivt resultat, hvilket baseret på perioderegnskaberne for de første 4 måneder forventes realiseret. Herudover budgetterer selskabet og koncernen med kraftig nedbringelse af pengebindinger i varebeholdninger og debitorer i løbet af 2019. Selskabets og koncernens likviditetsbudgetter viser, at såfremt de budgetterede resultater og nedbringelse af varebeholdninger kan realiseres, vil selskabet og koncernens likviditetsbehov kunne dækkes af de nuværende kreditrammer med banken. Den danske bankforbindelse har givet tilsagn om forlængelse af kreditterne til ultimo november 2019, hvor de skal genforhandles. Selskabets ledelse forventer, at disse kan blive forlænget til 2020. Selskabets og koncernens realisation af de lagte planer og budgetter samt forlængelse af bankkreditterne er således en forudsætning for selskabets fortsatte drift og er i sagens natur forbundet med usikkerhed.

Koncernens eneaktionær har i juni 2019 stillet yderligere kreditfaciliteter til rådighed fra aktionæren på 10.000 t.kr.

På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet har et tilstrækkelig kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Forholdet er endvidere beskrevet i note 2.

Going concern uncertainties

The Company's largest customer, the sister company Hokofarm Group B.V., also incurred a considerable loss in 2018, which meant that the A4 Innovation Group realised a considerable loss in 2018. According to note 3, the Company has a considerable receivable from and transactions with Hokofarm Group B.V., and according to note 19, the Company has provided guarantees for Danish group entities' bank loans and mortgage loans. The Company's continued operations thus depend heavily on the future financial development of other group entities and in particular Hokofarm Group B.V.

The Company and the A4 Group budget for positive results in 2019, which are expected to be realised based on the interim financial statements for the first four months. Moreover, the Company and the Group budget for a considerable reduction in funds tied up in inventories and receivables in 2019. The Company's and the Group's cash flow budgets show that the existing credit facilities with the bank will cover the Company's and the Group's cash requirements if the budgeted results and reduction of inventories are realised. The Danish bank has undertaken to extend the credit facilities to the end of November 2019 when they will be renegotiated. The Company's Management expects that the credit facilities will be extended to 2020. The Company's and the Group's realisation of the plans and budgets presented as well as the extension of the credit facilities are thus a prerequisite for the Company's ability to continue as a going concern and is inherently subject to uncertainty.

Moreover, additional credit facilities totalling DKK 10,000 thousand were made available by the Group's only shareholder in June 2019.

Based thereon, Management assesses that the Company has sufficient liquidity to continue as a going concern in the coming financial year, and the financial statements are thus presented under the assumption of the going concern of the Company.

The matter is described in detail in note 2.

Ledelsesberetning

Management's review

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos søsterselskabet Hokofarm Group B.V. på 48.729 t.kr. pr. 31. december 2018, hvor der er usikkerhed omkring værdiansættelse.

Der henvises til note 3.

Videnressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens fortsatte udvikling at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere inden for virksomhedens naturlige virkeområde. Virksomhedens personale- og rekrutteringspolitik vil også i fremtiden afspejle dette.

Særlige risici

Finansielle risici:

Virksomheden foretager transaktioner i udenlandske valutaer, væsentligst euro, og er derfor eksponeret for valutarisici.

Kreditrisici:

Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt koncernekstern kunde eller samhandelspartner. Handel med koncerneksterne kunder forsikres i videst mulig omfang. Virksomheden har efter overtagelsen af malkerobotproduktionen fra søsterselskabet Hokofarm B.V. opnået en større afhængighed af denne kunde.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden drives miljømæssigt forsvarligt med fokus på produktkvalitet og produktionsforhold, både internt og hos kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har i året haft, og vil fremover have, betydelige udviklingsaktiviteter med henblik på stadig forbedring og udvikling af virksomhedens produkter og konkurrencedygtighed.

Recognition and measurement uncertainties

The Company had a receivable from the sister company Hokofarm Group B.V., of DKK 48,729 thousand at 31 December 2018, the valuation of which is subject to uncertainty.

Please see note 3.

Knowledge resources

It is essential for the Company's continued development to maintain and attract competent employees within the Company's natural field of work. The Company's staff and recruitment policy will also reflect this in the future.

Special risks

Financial risks

The Company conducts transactions in foreign currencies, predominantly euro, and is therefore exposed to currency risks.

Credit risks:

The Company does not have significant risks regarding a single external or trading partner. Trade with external customers is insured as far as possible. After the acquisition of the milking robot production from the sister company Hokofarm B.V., the Company has gained a higher degree of dependence on this customer.

Impact on the external environment

The Company is operated in an environmentally responsible manner, focusing on product quality and production conditions, both internally and with customers.

Research and development activities

The Company has had and will in the future have significant development activities for purposes of continuously improving and developing the Company's products and competitiveness.

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter balancedagen

I juni 2019 er der endvidere stillet yderligere kreditfaciliteter på 10.000 t.kr. til rådighed fra aktionæren m.fl.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Events after the balance sheet date

Additional credit facilities of DKK 10,000 thousand were made available by the shareholder and others.

No other events have occurred after the balance sheet date that materially affect the Company's financial position.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2018	2017
	Bruttofortjeneste	28.453	27.608
	Gross margin		
5	Personaleomkostninger Staff costs	-34.753	-27.948
6	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	-2.535	-2.533
	Resultat før finansielle poster	-8.835	-2.873
	Profit/loss before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group entities	219	-574
7	Finansielle indtægter Financial income	396	786
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-1.834	-564
	Resultat før skat	-10.054	-3.225
	Profit/loss before tax		
8	Skat af årets resultat Tax for the year	2.233	575
	Årets resultat	-7.821	-2.650
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi Net revaluation reserve according to the equity method	-482	-574
	Øvrige lovpligtige reserver Other statutory reserves	-707	0
	Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	-6.632	-2.076
		-7.821	-2.650

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
9	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Udviklingsprojekter	922	1.152
	Development projects		
	Software	0	0
	Acquired intangible assets		
		<u>922</u>	<u>1.152</u>
10	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	8.455	9.395
	Land and buildings		
	Produktions-anlæg og maskiner	615	948
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.572	1.909
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>11.642</u>	<u>12.252</u>
11	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.625	1.620
	Investments in group entities, net asset value		
		<u>1.625</u>	<u>1.620</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>14.189</u>	<u>15.024</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.132	3.445
	Raw materials and consumables		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	41.833	35.224
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	462	0
	Prepayments for goods		
		<u>46.427</u>	<u>38.669</u>
13	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.877	11.975
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.194	39.245
	Receivables from group entities		
15	Udskudte skatteaktiver	4.228	2.115
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	1.701	2.431
	Other receivables		
		<u>83.000</u>	<u>55.766</u>
	Likvide beholdninger	<u>209</u>	<u>261</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>129.636</u>	<u>94.696</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>143.825</u>	<u>109.720</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
14	Selskabskapital	12.843	12.843
	Share capital		
	Reserve for opskrivninger	6.362	14.139
	Revaluation reserve		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.024	1.506
	Net revaluation reserve according to the equity method		
	Overført resultat	21.003	20.779
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	41.232	49.267
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
15	Udskudt skat	2.284	2.403
	Deferred tax		
	Andre hensatte forpligtelser	2.500	1.100
	Other provisions		
17	Hensatte forpligtelser i alt	4.784	3.503
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
16	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	9.827	7.590
	Mortgage debt		
	Gæld til banker	228	0
	Bank debt		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.423	0
	Payables to group entities		
		31.478	7.590
	transport	31.478	7.590
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2018	2017
Note			
	transport brought forward	31.478	7.590
	Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Current portion of long-term liabilities	731	513
	Gæld til banker Bank debt	16.758	15.214
12	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	6.984	1.892
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	29.228	15.918
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	797	5.601
	Anden gæld Other payables	11.833	10.222
		66.331	49.360
	Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	97.809	56.950
	PASSIVER I ALT TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	143.825	109.720

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Reserve for	Reserve for	Overført resultat	I alt
Note	DKK'000	Share capital	opskrivninger	nettoopskrivning	Retained earnings	Total
			Revaluation	efter indre værdi		
			reserve	Net revaluation		
				reserve according		
				to the equity		
				method		
	Egenkapital 1. januar 2018	12.843	14.139	1.506	20.779	49.267
	Equity at 1 January 2018					
	Overført via resultatdisponering	0	0	-482	-6.632	-7.114
	Transfer, see ""					
	Valutakursregulering	0	0	0	-214	-214
	Exchange adjustment					
	Overførsel	0	-7.070	0	7.070	0
	Other value adjustments of equity					
	Årets afskrivning	0	-707	0	0	-707
	Revaluations in the year					
	Egenkapital 31. december 2018	12.843	6.362	1.024	21.003	41.232
	Equity at 31 December 2018					

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Notes to the financial statements

4 Særlige poster**Special items**

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below just as are the items under which they are recognised in the income statement.

DKK'000	2018	2017
Omkostninger		
Expenses		
Omkostninger ved omlægning og flytning af malke­robot­produktion fra Hokofarm Group B.V. til A/S S. A. Christensen i 2. halvår 2017 (skønnet)	0	2.500
Skat heraf	0	-550
	0	1.950
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Special items are recognised in the below items of the financial statements		
Personaleudgifter	0	2.500
Selskabsskat	0	-550
	0	1.950
Resultat af særlige poster, netto	0	1.950
Net profit on special items	0	1.950
5 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	30.345	24.597
Wages/salaries		
Pensioner	3.580	2.607
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	828	744
Other social security costs		
	34.753	27.948
	80	66
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		
Average number of full-time employees		

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2018	2017	
6 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver			
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment			
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	230	0	
Amortisation of intangible assets			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.305	2.533	
Depreciation of property, plant and equipment			
	<u>2.535</u>	<u>2.533</u>	
7 Finansielle indtægter			
Financial income			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	304	613	
Interest receivable, group entities			
Andre finansielle indtægter	92	173	
Other financial income			
	<u>396</u>	<u>786</u>	
8 Skat af årets resultat			
Tax for the year			
Årets regulering af udskudt skat	-2.233	-575	
Deferred tax adjustments in the year			
	<u>-2.233</u>	<u>-575</u>	
9 Immaterielle anlægsaktiver			
Intangible assets			
	Udviklings-	Software	I alt
	projekter	Acquired intangible	Total
	Development	assets	
	projects		
DKK'000			
Kostpris 1. januar 2018	1.152	3.895	5.047
Cost at 1 January 2018			
Afgang i årets løb	0	-165	-165
Disposals in the year			
Kostpris 31. december 2018	1.152	3.730	4.882
Cost at 31 December 2018			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	3.895	3.895
Impairment losses and amortisation at 1 January 2018			
Årets afskrivninger	230	0	230
Amortisation/depreciation in the year			
Tilbageførsel af af- og nedskrivn. på afhændede	0	-165	-165
Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals			
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	230	3.730	3.960
Impairment losses and amortisation at 31 December 2018			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>922</u>	<u>0</u>	<u>922</u>
Carrying amount at 31 December 2018			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

DKK'000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	8.996	9.043	17.461	35.500
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	137	1.941	2.078
Afgang i årets løb Disposals in the year	-10	0	-12.257	-12.267
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	8.986	9.180	7.145	25.311
Opskrivninger 1. januar 2018 Revaluations at 1 January 2018	18.126	0	0	18.126
Opskrivninger 31. december 2018 Revaluations at 31 December 2018	18.126	0	0	18.126
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	17.727	8.095	15.552	41.374
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	940	470	895	2.305
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	-10	0	-11.874	-11.884
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	18.657	8.565	4.573	31.795
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	8.455	615	2.572	11.642
Carrying amount at 31 December 2018				
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018, hvis opskrivning ikke havde været foretaget Carrying amount at 31 December 2018, if no revaluation had been made	298	0	0	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Finansielle anlægsaktiver**Investments**

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group entities, net asset value
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	601
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	601
Værdireguleringer 1. januar 2018 Value adjustments at 1 January 2018	1.019
Valutakursregulering Exchange adjustment	-214
Andel af årets resultat Share of the profit/loss for the year	529
Andre reguleringer vedr. kapitalandele Other adjustments, investments	-310
Værdireguleringer 31. december 2018 Value adjustments at 31 December 2018	1.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	1.625

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
Dattervirksomheder Subsidiaries		
S.A.S. Christensen & Co. France	Frankrig	100,00 %
S.A. Christensen & Co. Rus LLC	Rusland	100,00 %
SAC Center Vest A/S	Danmark	90,00 %

DKK'000	2018	2017
12 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	16.372	14.442
Acontofaktureringer Progress billings	-23.356	-16.334
	-6.984	-1.892
der indregnes således: recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) Work in progress for third parties (liabilities)	-6.984	-1.892
	-6.984	-1.892

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

13 Tilgodehavender**Receivables****Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder**

I regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" indgår tilgodehavender hos søsterselskabet Hokofarm B.V. med 48.729 tkr. Der henvises til note 3 vedrørende omtale om risici på værdiansættelsen heraf.

Forfald over 1 år

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder anslåes ca. 39.000 t.kr at forfalder efter 1 år.

DKK'000

14 Selskabskapital**Share capital**

Selskabskapitalen er fordelt således:

Analysis of the share capital:

Aktier, 5.800 stk. a nom. 500,00 kr.
5,800 shares of DKK 500,00 nominal value each
Aktier, 2 stk. a nom. 3.915.000,00 kr.
2 shares of DKK 3,915,000,00 nominal value each
Aktier, 1 stk. a nom. 870.000,00 kr.
1 shares of DKK 870,000,00 nominal value each
Aktier, 1 stk. a nom. 1.243.000,00 kr.
1 shares of DKK 1,243,000,00 nominal value each

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	2.900	2.900
	7.830	7.830
	870	870
	<u>1.243</u>	<u>1.243</u>
	<u>12.843</u>	<u>12.843</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 12.843 t.kr. de seneste 5 år.

Receivables from associated companies

The item "Receivables from associated companies" includes receivables from the sister company Hokofarm B.V. of DKK 48.729 thousand. Reference is made to note 3 regarding disclosure of risks on the valuation thereof.

Due over 1 year

Deposits of associated companies are estimated at approximately DKK 39,000 thousand due after 1 year.

The Company's share capital has remained DKK 12,843 thousand over the past 5 years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2018	2017
15 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat vedrører:		
Deferred tax relates to:		
Immaterielle anlægsaktiver	203	253
Intangible assets		
Materielle anlægsaktiver	1.528	1.754
Property, plant and equipment		
Skattemæssigt underskud	-4.204	-2.115
Tax loss		
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	529	396
Other taxable temporary differences		
	<u>-1.944</u>	<u>288</u>
Udskudt skat indregnes således i balancen:		
Analysis of the deferred tax		
Udskudte skatteaktiver	-4.228	-2.115
Deferred tax assets		
Udskudte skatteforpligtelser	2.284	2.403
Deferred tax liabilities		
	<u>-1.944</u>	<u>288</u>

16 Langfristede gældsforpligtelser
Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2018 Total debt at 31/12 2018	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til realkreditinstitutter	10.492	665	9.827	7.831
Mortgage debt				
Gæld til banker	294	66	228	0
Bank debt				
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.423	0	21.423	0
Payables to group entities				
	<u>32.209</u>	<u>731</u>	<u>31.478</u>	<u>7.831</u>

Efter statusdagen er lån fra tilknyttede virksomheder 21.000 t.kr. konverteret til ansvarlig lånekapital og træder derfor tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

After the balance sheet date, loans from affiliated companies DKK 21,000 thousand have been converted into subordinated loan capital and are thus secondary to the company's other liabilities.

17 Hensatte forpligtelser
Provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiforpligtigelse 1.100 t.kr., mod 1.100 t.kr. i 2017.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments, totalling DKK 1,100 thousand (2017: DKK 1,100 thousand.)

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre økonomiske forpligtelser**

Other financial obligations

Selskabet har indgået lejemål med Kolding Havn af havneareal beliggende Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding. Lejemålet kan tidligst opsiges fra udlejers side pr. 30.11.2043, mens selskabet kan opsige med 6 måneders varsel. Den halvårslige leje udgør 169 t.kr.

The Company has entered leases with Kolding Harbor of an area located Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding. The lease can be terminated at the earliest by the landlord per. 30.11.2043, while the Company can terminate with 6 months notice. The half-yearly rent amounts to DKK 169 thousand.

A/S S. A. Christensen & Co. er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2018.

A/S S. A. Christensen & Co. is a party to some ongoing legal proceedings. Management believes that the outcome of these litigation will not affect the Company's financial position material in addition to the receivables and liabilities recognized in the balance sheet per 31 December 2018.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 2.384 t.kr.

The Company has entered into leases with a residual obligation of DKK 2,384 thousand.

19 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskabet i A4 Innovation A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubetinget og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with the other Danish companies in the A4 Innovation A/S Group. As a wholly owned subsidiary, the Company is unconditional and jointly liable with the other companies in joint taxation for Danish corporation tax and withholding tax on dividends, interest and royalties within the joint taxation.

The Company has guaranteed for the parent company and danish groupcompanies credit facilities, where the debts per December 31, 2018, amounted to xx thousand.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor danske koncernselskabers bank og realkreditter mv. på op til 8.878 t.kr. Der er til sikkerhed herfor, og for egne kreditfaciliteter på 30.317 t.kr, stillet virksomhedspant på 17.500 t.kr. i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på ca. 65.400 t.kr., samt givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 8.455 t.kr.

For security for debt to mortgage banks, DKK 10,492 thousand, mortgages were granted in buildings and buildings whose carrying amount per 31 December 2018 amounts to DKK 8,455 thousand.

Selskabets aktier og stemmerettigheder hertil er pantsat overfor koncernens bankforbindelse.

As security for credit facilities of credit institutions and gaurantees, a company loan of DKK17,500 thousand has been made. in assets with a total carrying amount per December 31, 2018 at approx. DKK 65,400 thousand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

20 Nærtstående parter

Related parties

A/S S. A. Christensen & Co.'s nærtstående parter omfatter følgende:

A/S S. A. Christensen & Co.'s related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/ Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
A4 Innovation A/S Parent company XX	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding	Kapitalbesiddelse Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
A4 Innovation A/S	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding.	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

A/S S. A. Christensen & Co. har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

A/S S. A. Christensen & Co. was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2018	2017
Salg til datterselskaber Sales to group entities	87.461	48.383
Provision datterselskab Provision group entities	-6.306	-4.930
License fee udviklingsprojekter License fee development projects	-5.630	-3.616
Køb fra datterselskaber Purchase from group entities	-10.138	-21.687
Renteindtægter tilknyttede virksomheder Financial income group entities	304	613
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	62.194	39.245
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	22.220	5.601
Gæld til aktionær Payable to shareholder	1.030	698

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/ Hjemsted Domicile
A4 Agri A/S	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Ørum Madsen

Direktion

På vegne af: A/S S. A. Christensen & Co.

Serienummer: PID:9208-2002-2-356788161732

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-06-26 09:22:04Z

NEM ID 

Jørgen Meyer

Dirigent

På vegne af: A/S S. A. Christensen & Co.

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2019-06-26 09:23:31Z

NEM ID 

Jørgen Meyer

Bestyrelse

På vegne af: A/S S. A. Christensen & Co.

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2019-06-26 09:23:31Z

NEM ID 

Jens Højsager Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: A/S S. A. Christensen & Co.

Serienummer: PID:9208-2002-2-013571839549

IP: 176.20.xxx.xxx

2019-06-26 09:34:45Z

NEM ID 

Keld Sund Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: A/S S. A. Christensen & Co.

Serienummer: PID:9208-2002-2-040056410016

IP: 2.104.xxx.xxx

2019-06-26 09:37:28Z

NEM ID 

Steen Asbjørn Christensen

Bestyrelse

På vegne af: A/S S. A. Christensen & Co.

Serienummer: PID:9208-2002-2-354630240346

IP: 176.20.xxx.xxx

2019-06-26 10:36:41Z

NEM ID 

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-26 10:46:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZT36A-21BVU-JCIOM-7VXN1-IJGHY-FM8C0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>